Prefeitura Municipal de Cabreuva

Ata de Pregao Eletronico

Ata da sessao de licitacdo publica, na modalidade de pregao eletronico, a que se refere o edital n°
00016/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Cabrelva, CNPJ 46.634.432/0001-55.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Cabrelva

Edital: 00016/2022

Data de inicio do recebimento das propostas: 17 de 02 de 2022 as 09:00
Data da Realizagdo: 22 de 02 de 2022 as 09:00

Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsavel: Jodo Paulo Palone Defalco

Ao(s) 22 dia(s) do més fevereiro do ano de 2022, no endereco eletronico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocacgao de aviso de licitacao, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Jodao Paulo Palone Defalco
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Carlos Augusto M. de Vasconcellos, Geferson Avilla da Silva, Rafael
Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim , para proceder a sessao publica de pregao
eletronico com o objetivo de adquirir CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAGAO DE
SERVICOS DE DEDETIZACAO, CONTROLE DE POMBOS, LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E DE CAIXA DE
AGUA , conforme especificacdes e quantidades definidas no instrumento convocatorio.

Inicialmente, ficou registrado que as 09:00 horas do dia 22 de fevereiro de 2022 teve inicio, por meio do
sistema eletronico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de pregos.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de precos, por lote do(s) seguinte(s)

participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - DEDETIZACAO
Situacao - Homologado
Classificacao
Empresa
AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI
AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI EPP
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
JJM COM. SERV. DE DESINSETIZACAO E
CONT. DE PRAGAS URBANAS L
GRUPO NILDO SANEAMENTO E
CONSTRUCAO LTDA
Impacto Controle de Pragas Eireli EPP
INSECT CONTROLE DE PRAGAS LTDA
NIKKEY CONTROLE DE PRAGAS E
SERVICOS TECNICOS LTDA
SUL-PRAG SERVICOS TECNICOS E
AMBIENTAIS LTDA
VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
Matheus Duarte Viel -Me
Desclassificacao

Empresa
WR DE CARVALHO
JUNIOR COMERCIO E

Data e Hora do Registro

22/02/2022
18/02/2022
21/02/2022
19/02/2022
21/02/2022
21/02/2022
21/02/2022
21/02/2022
21/02/2022
21/02/2022

21/02/2022

06:09:43
17:08:30
08:44:37
09:16:35
21:24:49
17:55:48
17:27:02
16:41:04
10:49:47
22:07:24

14:18:03

Data e Hora do Registro
22/02/2022 08:26:33

Valor da Proposta

Valor da Proposta

Motivacao

3,00
3,00
3,00
0,77
4,50
2,22
1,20
11,69
2,50
1,90

2,00

10.000,00 NAO APRESENTACAO

DE PLANILHA DE



SERVICOS

Recursos

Nenhum participante registrou intencao de interpor recurso.

Lote - 2 - CONTROLE DE POMBOS
Situagao - Homologado
Classificacao

Empresa

Data e Hora do Registro

AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI 22/02/2022 06:10:16
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA  21/02/2022 08:46:15
JJM COM. SERV. DE DESINSETIZACAOE  19/02/2022 09:17:16
CONT. DE PRAGAS URBANAS L
GRUPO NILDO SANEAMENTO E 21/02/2022 21:24:38
CONSTRUCAO LTDA
NIKKEY CONTROLE DE PRAGAS E 21/02/2022 16:42:42
SERVICOS TECNICOS LTDA
SUL-PRAG SERVICOS TECNICOS E 21/02/2022 11:03:47
AMBIENTAIS LTDA
Matheus Duarte Viel -Me 21/02/2022 14:18:58
Desclassificacao
Empresa Data e Hora do Registro
AGREGUE 18/02/2022 17:08:55
MULTISERVICOS EIRELI
EPP
WR DE CARVALHO 22/02/2022 08:30:30
JUNIOR COMERCIO E
SERVICOS
VALTER JOSE DUARTE 21/02/2022 22:15:44
IMUNIZAGAO E
CONTROLE DE PRAGAS
URBANAS
Recursos

Nenhum participante registrou intengdo de interpor recurso.

Lote - 3 - LIMPEZA DAS CAIXAS DE GORDURAS

Situacao - Homologado
Classificacao
Empresa

Data e Hora do Registro

CUSTOS NO PRAZO
ESTABELECIDO NO
CHAT.

Valor da Proposta
15,00
30,00
6,04
6,80
5,92
2,80

2,00

Valor da Proposta Motivacao

6,00 NAO APRESENTACAO
DE PLANILHA DE
CUSTOS NO PRAZO
ESTABELECIDO NO
CHAT.

10.000,00 NAO APRESENTACAO
DE PLANILHA DE
CUSTOS NO PRAZO
ESTABELECIDO NO
CHAT.

5,50 NAO APRESENTACAO
DE PLANILHA DE
CUSTOS NO PRAZO
ESTABELECIDO NO
CHAT.

Valor da Proposta



AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI

AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI EPP

ALTERNATIVA DESENTUPIDORA LTDA

-EPP

BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA

JJM COM. SERV. DE DESINSETIZACAO E

CONT. DE PRAGAS URBANAS L

GRUPO NILDO SANEAMENTO E

CONSTRUCAO LTDA

SUL-PRAG SERVICOS TECNICOS E

AMBIENTAIS LTDA

Matheus Duarte Viel -Me

LEPS SERVICOS GERAIS LTDA ME
Desclassificacao

Empresa
WR DE CARVALHO
JUNIOR COMERCIO E
SERVICOS

Recursos

22/02/2022
18/02/2022
21/02/2022

21/02/2022
19/02/2022

21/02/2022
21/02/2022

21/02/2022
21/02/2022

06:10:56
17:09:42
11:10:31

08:46:50
09:17:52

21:25:19

11:01:16

14:19:21
15:11:18

Data e Hora do Registro
22/02/2022 08:31:34

Nenhum participante registrou intencao de interpor recurso.

Lote - 4 - LIMPEZA DAS CAIXAS DE AGUA

Situacao - Homologado
Classificacao
Empresa
AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI
AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI EPP
ALTERNATIVA DESENTUPIDORA LTDA
-EPP
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
JJM COM. SERV. DE DESINSETIZACAO E
CONT. DE PRAGAS URBANAS L
GRUPO NILDO SANEAMENTO E
CONSTRUCAO LTDA
SUL-PRAG SERVICOS TECNICOS E
AMBIENTAIS LTDA
Taff Servigos Especializados Eireli - ME
VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
Matheus Duarte Viel -Me
Desclassificacao

Empresa
WR DE CARVALHO
JUNIOR COMERCIO E
SERVICOS

Data e Hora do Registro

22/02/2022
18/02/2022
21/02/2022

21/02/2022
19/02/2022

21/02/2022
21/02/2022

21/02/2022
21/02/2022

21/02/2022

06:11:40
17:09:56
11:15:29

11:12:31
09:19:01

21:25:44

10:59:32

15:14:45
22:19:13

14:19:45

Data e Hora do Registro
22/02/2022 08:32:06

Valor da Proposta

1.500,00
4.000,00
100.000,00

3.000,00
631,57

8.000,00

8.000,00

3.000,00
1.500,00

Motivacao

10.000,00 NAO APRESENTACAO
DE PLANILHA DE
CUSTOS NO PRAZO
ESTABELECIDO NO

CHAT.

Valor da Proposta

Valor da Proposta

3,000
1,000
20,000

1,000
0,111

1,900

0,300

0,090
0,150

1,000

Motivacao

10.000,000 NAO APRESENTAGAO
DE PLANILHA DE
CUSTOS NO PRAZO
ESTABELECIDO NO

CHAT.



Recursos

Nenhum participante registrou inten¢ao de interpor recurso.

ApOs a etapa de lances foi feita a analise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitacao do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APOS ENCERRAMENTO DA SESSAO

Lote - 1-
Situa¢ao - Homologado

Empresa
JJM COM. SERV. DE
DESINSETIZACAO E CONT. DE
PRAGAS URBANAS L

Produto/Servico:
Descricao
DEDETIZACAO

Lote - 2 -
Situa¢ao - Homologado

Empresa
SUL-PRAG SERVICOS
TECNICOS E AMBIENTAIS
LTDA

Produto/Servico:
Descricao
CONTROLE DE POMBOS

Lote - 3 -
Situa¢ao - Homologado

Empresa
JJM COM. SERV. DE
DESINSETIZACAO E CONT. DE
PRAGAS URBANAS L

Produto/Servigo:
Descricao
LIMPEZA DAS CAIXAS DE GORDURAS

Lote - 4 -
Situa¢ao - Homologado

Empresa
JJM COM. SERV. DE
DESINSETIZACAO E CONT. DE
PRAGAS URBANAS L

CNPJ/CPF Valor Global
12.000.028/0001-08 0,06

Valor Unitario Quantidade

0,06 67.598,84

CNPJ/CPF Valor Global
10.429.458/0001-14 1,69

Valor Unitario Quantidade

1,69 67.598,84

Valor Global
190,00

CNPJ/CPF
12.000.028/0001-08

Valor Unitario Quantidade

190,00 17,00

CNPJ/CPF Valor Global
12.000.028/0001-08 0,031



Produto/Servigo:
Descricao Valor Unitario Quantidade
LIMPEZA DAS CAIXAS DE AGUA 0,031 566.000,000

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestagdes de interposicao de recursos
do(s) participante(s), esta(ao) devidamente contido(s) no relatério descritivo da sessao, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro: Jodo Paulo Palone Defalco

Membro(s) de Equipe: Carlos Augusto M. de Vasconcellos, Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior
e Watley Weverton Luan de Amorim






